[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

______________                                                                                           № _______

г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа
от 27.08.2008 № 56 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Невьянском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2006 года № 25-ФЗ         «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», рассмотрев протест Невьянской городской прокуратуры от 06.12.2021 № 01-48-21, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Невьянского городского округа от 27.08.2008 № 56 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Невьянском городском округе» (далее – Положение):
1) подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«2) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.

Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости - рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих, а также о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.».
2) подпункт 4 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«4) стаж муниципальной службы и (или) государственной службы, а также стаж работы по специальности, направлению подготовки;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Невьянского

городского округа

                                     А.А. Берчук
	           Председатель Думы

           Невьянского городского округа

                                         Л.Я. Замятина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Решения Думы Невьянского городского округа
О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа                    от 27.08.2008 № 56 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Невьянском городском округе»

	          Должность
	Инициалы и  фамилия
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания, подпись

	Управляющий делами администрации
	Т.М. Петухова

	Заведующий юридическим отделом администрации

	О.И. Ланцова

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

	(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:

admp@usla.ru; Chuprik.Rustavi@gmail.com; mila-berg@mail.ru; igorkulema@yandex.ru; urrrist@mail.ru; polyanina-mariya@mail.ru; nashcomitet@mail.ru; anatolii.rassohi@mail.ru; grachevam@yandex.ru; mosorova@list.ru; S.Makowski@mail.ru; help@npcstatus.ru; yashkina3@mail.ru; deeva_maria@mail.ru; legotinmpren@mail.ru; miha-tiflo@mail.ru; gam002@usla.ru; kislikh@mail.ru; max.panachev@live.ru; shahbanov_kruf@mail.ru; rektorat@usla.ru

	(подпись исполнителя)

	Проект размещён на официальном сайте Невьянского городского округа

	(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

	                                              (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

По результатам рассмотрения представляю (вношу) для утверждения проект решения Думы.
Глава Невьянского городского округа _________________________________А.А. Берчук
Выношу вопрос для рассмотрения на заседании профильной комиссии и Думы Невьянского городского округа.

Председатель Думы Невьянского городского округа ____________________ Л.Я. Замятина

Решение разослать: Д-1, Дума-1

Исполнитель: Ведущий специалист управления делами, (34356) 4-25-12, доб. 2021
                         Шерстобитова Екатерина Степановна